
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Алёнушка» с. Ароматное 

Белогорского района Республики Крым 

___(МБДОУ д/с «Алёнушка» с. Ароматное Белогорского района Республики Крым___ 

297635, Республика Крым, Белогорский район, с. Ароматное, ул. Трубенко, д.30, корпус А 

 

ПРИКАЗ 

25.06.2025 г.                                             с. Ароматное                                                            № 106 

 

Об утверждении Примерного  

10-дневного меню  

 

 В соответствии с п. 3 ст. 9 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 г. № 32, с целью организации качественного, сбалансированного и 

рационального питания воспитанников МБДОУ, для осуществления присмотра и ухода за 

детьми дошкольного возраста, осуществления единых подходов к организации питания 

воспитанников  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Примерное 10-дневное меню на зимний период, утвержденное приказом от 01.04.2025 г.        

№ 51, считать утратившим силу. 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.07.2025 года Примерное 10-дневное меню на летний 

период с учетом возрастных особенностей воспитанников, согласно действующим 

санитарным правилам и нормам. 

3. Бракеражной комиссии усилить ответственность за проведением контроля по организации 

питания детей, соблюдению санитарных норм и правил по организации питания детей. 

4. Заведующему хозяйством: 

- своевременно оформлять договора с поставщиками; 

- усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством, качеством и 

ассортиментом получаемых от поставщиков продуктов в соответствии с Примерным                 

10-дневным меню; 

- обеспечить контроль за условиями приема, хранения пищевых продуктов, технологии 

приготовления и срокам реализации продуктов питания; 

- разработку меню на каждый день в соответствии с утвержденным Примерным                 

10-дневным меню; 

- контроль за качеством питания в МБДОУ, за санитарным состоянием пищеблока. 

5. Поварам работать строго в соответствии с утвержденными технологическими картами и 

меню-требованием на каждый день. 

6. Изменения, связанные с рационом питания детей довести до сведения родителей 

(законных представителей). 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                   М.В.Ковальчук 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: belalenushka.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Ковальчук Марина Владимировна
Действителен c: с 14.04.2025, 12:11
Действителен до: до 08.07.2026, 12:11

Ключ подписи: 00A499656A41964888A2CB791017624C8C


